Mareque elevabitur super altitudinem montium quadraginta cubitis et postmodum sic ad yma descendet ut vix videatur.

Sed et pisces maris et aquarum extra aquam apparebunt, capita sursum levantes.

Eritque terremotus generalis, castra montes absorbens et civitates.

Herbe et arbores rorem dabunt sanguineum.

Bestie congregate in campis vociferantes ad celum non capient cibum vel potum.

Sed et aves celi simul convolantes, dabunt voces lamentabiles.

Petre scindentur.

Homines de cavernis egredientes nec comedere nec bibere valebunt pre pavore, sed erunt amentes et tanquam bestie non loquentes.

Ardebit mare.

Pisces morientur.

Tonitrua et fulgura tam erunt frequentia et continua et horribilia, ut appareat tota dissolvi mundi machina.

Ymmo voces audientur aut demonum aut animarum Iudicium pertinentium.

Ignis de celo veniens conflafragabit et dissolvit omnia, cunctaque viventia in isto igne terribili morientur, mali in dampnationem eternam, sed boni per ignem purgabuntur (fol. 193, col. b).

Et sic erunt nova elementa.

immane barathrum aperient.

5. Ex quo monstra marina, nunquam visa, vel cognita novum, terrificumque horrorem incutient.

6. Erunt terremotus magni, quales nunquam alias; urbes, montes, sylvasque absorpturi.

7. Arbores ac herbae cruorem distillabunt.

8. Ferae cicuresque bestiae vagae frement, rugituque coelos horrificabunt.

9. Aves promiscue convolantes ac plangentes vociferabuntur.

10. Ruptae dissilient petrae.

11. Homines in cavernas sese abdent, rursumque ex iisdem excussi prosilient trementes, frementes ac palabundi, vel amentes oberrabunt, aliena loquentur et agent.

12. Maria velut oleagina conflagrabunt.

13. Emorientur pisces, et grandia cete amputrescent, intolerando cum foetore.

14. Tonitruis continuis quassatus orbis fatiscet: quibus interboabunt horrendi ululatus, rugitusque, tumultusque cacodaemonum, animarumque damnatarum.

15. Denique ignis e coelo prouens, coelumque totum igneum orbi terrarum, ac marium incubet ad omnium deflagrationem, elementorum purgationem, ac coelorum innovationem. Posthaec resurrectio sequetur mortuorum ac Iudicium.

Tantarum causa immanitatum erit tum ad malum effusa vis tartari universa, tum ad bonum Divina Potestas.

EXEMPLUM.

Rex quidam immanitate barbarus, ac potentia terribilis, istorum auditione, ac consideratione ita inhorruit, ut effracto, perdomitoque pectore calibeo feritatem omitteret, omnemque colens humanitatem ad usque sanctam vitae Christianae humilitatem sese demitteret. Atque ut talem animis timorem pium concipiatis, Divam Divarum Virginem in Psalterio attentius colite, JESUM CHRISTUM adorantes, venturum Judicem vivorum ac mortuorum, quem propitium vobis conciliare connitemini, si Iudicii signorum memoriam saepius ad